Bilanz zum 31.12.2017
der Sonderrechnung Wasserwerk

Aktiva

Passiva

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
1. Grundstuicke ohne Bauten
2. Gewinnungsanlagen
3. Verteilungsanlagen

4. Betriebs- und Geschéftsausstattung

5. Anlagen im Bau
Il. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

Il. Forderungen

1. Forderungen aus Lieferungen

69.093,77 €
187.096,00 €
1.942.263,00 €
69.758,00 €
466.471.86 €

2.734.682,63 €

0,00 €

86.084,56 €

A. Eigenkapital

I. Stammkapital

Il. Allgem. Rucklage

. Gewinn
- Gewinne aus Vorjahren
- Jahresgewinn 2017

B. Empfangene Ertragszuschiisse

C. Ruckstellungen

1. Steuerrtckstellungen
2. Sonstige Rickstellungen

D. Verbindlichkeiten

262.292,74 €
143.231,96 €

119.401,87 €
56.470,98 € 175.872,85 €
581.397,55 €
244.737,00 €

17.837,08 €
31.400,00 € 49.237,08 €

und Leistungen 271.927,10 € 1. Verbindlichkeiten gegeniber
2. Forderungen an die Gemeinde 180.560,01 € Kreditinstituten 2.377.656,37 €
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 0,00 € 452.487,11 € 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 19.679,29 €
3. Verbindlichkeiten gegeniiber der
Gemeinde 547,01 €
4. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 € 2.397.882,67 €
3.273.254,30 € 3.273.254,30 €




